
令和３年９月２２日（水）

該当地区班保護者の皆様　

橋区立板橋第十小学校

校　長　　　中川　久亨

PTA会長　大内　　理加

安全な登校に向けて
　

日頃より本校の教育活動並びにPTA活動にご理解、ご協力くださりありがとうございます。さて、

お子様の通学路につきまして、さらなる安全を確保するために、以下の横断歩道に交通安全誘導

員等の人員を配置することを検討してきました。板橋区に対して数回に渡って依頼を出すととも

に、町会にも働きかけ、何とか人員が配置できるか試行錯誤してまいりました。このような経緯の中

で、町会の方のご厚意で数日間に渡り、自主的に横断歩道に立っていただいたこともありました。

町会の方々のご厚意に深く、感謝申し上げます。しかしながら、現在、人員の配置が難しい状況

です。

　つきましては、保護者の皆様にお願いがございます。もしも、お時間に余裕がございますときに

は、ぜひ、地区班登校の様子を見守っていただけたらと思っております。とくに、下地図の横断歩

道付近の安全確保にご協力いただけたらと思います。板十小の児童数は増え続け、現在も、この

横断歩道を利用する児童が１００名近くおります。学校、PTAとして今後も方策を検討し続けます

が、保護者の皆様にもお力添えいただけたらと思っております。ぜひ、ご協力のほど、よろしくお

願いします。

１　横断歩道の位置（地図）

　　※印の横断歩道の安全確保

　　　が必要です。

　　※住所は、大山西町２１です。

２　児童の登校時刻

　　→午前８時頃

３ 該当する地区班

　６地区２班　レクセル千川集合班

　　　　　　　  幸町公園集合班

　　　　　　　  タイヤ公園集合班


